
D.D.s. 286
cL-02-07

VISTO
VISTE

VISTO

VISTA

VISTA
VISTO

VISTI

VISTO

/201s

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

'%.g"".r- 
a%"ì/à.n*

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILAÌ\CIO E DEL TESORO

RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE
Servizio Demanio

U.O.2 - Interventi Strutturali
Il Ragioniere Generale

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'Amministrazione del patrimonio e la
contabilità generale dello Stato;
il Decreto Legislativo sui LL.PP. n. 163 del 12/04/2006 e successive modifiche
ed integrazioni e il Regolamento di attuazione, approvato con il D.P.R. n. 207
del 5/10/2010 e s.m.i. ;
la legge Regionale n. 12 del 12/0712011 ed il D.P. di attuazione n. 13 del
31/0|20t2:
la L.R. n. 3 deI13/0112015:
il Decreto Assessoriale n. 16 del 1610l/2015, con il quale, ai fini delle gestioni
e rendicontazioni, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
il D.D.S. n. 1986 del 14110/2010, con il quale è stato approvato il progetto
relativo ai lavori per la realizzazione di un impianto fotovoltaico da installare
sul tetto dell'immobile sede dell'Ufficio del Gènio Civile di Caltanissetta, del
complessivo importo di €. 219.000,00 di cui €. 157.937,04 per lavori a base
d'asta, €. 4.650,76 per oneri di sicurezza ed €. 56.412,76 per somme a
disposizione dell'Amminishazione, prenotando apposito impegno sul capitolo
508006 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziaio 2010;
il D.D.S. n.2009 del 15/10/2010, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia
it data 1911012010, con il quale è stato assunto I'impegno parziale di €. 150,00
sul capitolo 508006 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario
2010, per il pagamento del conhibuto in favore dell'Autorita sui LL.pp.;
il D.D.S. n. 876 del 1810512011, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia in
data 23/0512011, al n. 24, con il quate è stato assunto I'impegno della
complessiva somma di €. 218.850,00 sul capitolo 50g006 del bilancio della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 201 l, rimasti appaltati all'Impresa Soc.
Coop. CISLAT a.r.l., con sede in Via Elena, 60 in Caltanissetta, giusta
conúatto Rep. n. 6039 del31103/2011, registrato fiscalmente a Caltanissetta in
data0l/04/2011al n.91, Serrie 3, CIG. 05589951441
il D.D.S. n. 1879 del 13109/2012. vistato dalla Ragioneria Centrale
dell'Economia in data 19/09/2012, al n. 496, con il quale sono stati approvati
gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di
che trattasi, accertando un credito in favore dell'Impresa esecutrice pari ad
€. 5.707,43 oltre IVA a saldo dei lavori:

VISTO



VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTA

RITENUTO

Art. l)

An.2)

il Documenlo Unico di Regolarità Contributiva n. 30195735 del 17106/2014
rilasciato dalla Cassa Edile di Caltaaissetta dal quale si evince che I'Impresa
non risulta regolare con i contributi INPS al 16/06/2014 per debiti insoluti per
un importo totale di €. 11.772,62 e contributi INAIL al 3111212012 per debiti
insoluti per un importo totale di€.2.991,35;
la nota prot. n. 128923 del 28107/2014, con la quale il R.U.P. comunica
all'I.N.P.S. e all'INAIL di Caltanissetta di sostituirsi all'Impresa debitrice, ai
sensi dell'ex art. 4, comma 2 del D.P.R. 207110, al fine di colmare in parte
I'inadempienza contributiva della stessa;
la nota prot. n. 10912 del23/01/2015 con la quale il RUP - Arch. Salvatore La
Mendola - ha trasmesso la nota del 20101/2015 con la quale la Direzione
Provinciale Riscossione Sicilia s.p.a. di Caltanissetta comunica che è stata
iscritta a ruolo la soÍrma di €. 13.459,07 con cartella n.
59220120009171271000, per il recupero delle somme dovute, per
inadempienza contributiva dell'Impresa Soc. Coop. CISLAT a.r.l.;
il D.D.G. n. 40005 dell'11/02/2015, con il quale è stata reiscritta in bilancio la
somma di €. 4.551,10 con l'imputazione sul capitolo 508006, esercizio
finanziario 20151
la nota prot. n. 6824 del 10/0212015, con la quale è stato delegato il Dotl.
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attivita inerenti
I'U.O.B. 8.2 del Servizio 8 "Demanio" di questo Dipartimento;
di procedere alla liquidazione ed al pagamento in quota pafe per €. 4.551,10
in favore di Riscossione Sicilia S.p.A., per l'intervento sostitutivo INPS della
stazione appaltante, ex art. 4, comma 2 del D.P.R. 207110

DECRETA

Si dispone la liquidazione ed il pagamento della somma di €. 4.551,10
mediante emissione di mandato in favore di Riscossione Sicilia S.p.A., per
I'intervento sostitutivo INPS della stazione appaltante, ex art. 4, comma 2 del
D.P.R. 207110, per inadempienza contributiva dell'Impresa Soc. Coop.
CISLAT a.r.l., con sede in Via Elena, 60 in Caltanissetta, esecutrice dei lavori
per la rcalizzazione di un impianto fotovoltaico da installare sul tetto
dell'immobile sede dell'Ufficio del Genio Civile di Caltanissetta.

Al pagamento come sopra liquidato si prorvede per I'importo di €. 4.551,10
con parte delle somme impegnate sul capitolo 508006 del bilancio della
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2011, con il citato D.D.S. n. 876 del
18/05/2011 e reiscritte in bilancio, giusta D.D.G. n. 40005 dell'11/0212015 con
imputazione sul capitolo 508006, esercizio finanziario 2015.

Il presente prowedimento, ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 2112014, saùt
trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini
dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line sul sito istituzionale.

patermo,n 
tl Z F,;ij Z01S

Responsabile

o Fiandaca)


